

## Ta vara på ungas röst i Tyresö

Motion till Tyresö kommunfullmäktige 2013-03-21

Att vara ung är att vara på väg in i vuxenlivet - utan att ännu ha det vuxna livets möjligheter att styra över sitt eget liv. I en värld som allt mer visar möjligheterna för allt yngre människor riskerar ett bristande inflytande i värsta fall leda till frustration och utanförskap. Allt som oftast diskuteras frågor om att ta tillvara ungdomars åsikter utifrån ett kommunperspektiv - det är bra för kommunen att ungdomar känner sig delaktiga för då kommer de välja att bo kvar i kommunen. Det är säkert ett i sak riktigt argument. Men det är inte utgångspunkten i vår motion.

Tvärtom handlar det om att ta tillvara de möjligheter som en kommun som lyssnar på sina unga ger. I grunden handlar demokratin om en övertygelse om att såväl det gemensamma som det individuella stärks när det blir fler vars röst hörs och tas tillvara. Det är grundtanken bakom en allmän och lika rösträtt. Men ungdomar har ingen rösträtt. Därför - för att Tyresö behöver en bättre skola, en trygghet i vardagen och inflytande - behöver kommunen organisera sätt att ta reda på (och lyssna på) ungdomars både vardagliga erfarenheter och åsikter. Tidigare år har en särskild ungdomskonferens genomförts. Det har varit en bra form - men med tydliga begränsningar. Urvalet är inte alltid representativt och individuella synpunkter kommer inte alltid fram i denna form. Dessutom ställdes konferensen in under förra året.

Med detta sagt borde det vara en uppgift att hitta ytterligare former för att lyssna på ungdomar. Nu är det så väl att kommunen inte behöver uppfinna hjulet. Barnrättsorganisationen Rädda Barnen har utvecklat en enkät som heter Ung Röst. Den genomförs regelbundet i drygt 50 kommuner och ställer frågor om trygghet, oro, stress, framtidsdrömmar, inflytande, barnkonventionen och skola mm.

Även Tyresö har erbjudits denna enkät men enligt uppgift till oss avstått efter beslut på tjänstemannanivå. Vi anser detta vara ett felaktigt beslut. Det finns ingen annan motsvarande kunskap om ungdomars vardagliga erfarenheter och åsikter och det innebär att såväl kommunal verksamhet som kommunala förtroendevalda ställs utan kunskap i viktiga frågor.

Att en enkät, som lämpligen skulle kunna genomföras vartannat år, skulle ta så mycket tid från undervisning att det skulle drabba kunskapsarbetet är helt osannolikt - tvärtom bidrar en dylik enkät till att synliggöra behov exempelvis i skolans värld vilket kan ge förutsättningar för politiker att allokera resurser efter behov. Därtill bidrar en enkät till målet om ungdomars delaktighet i samhället.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi

**Att** kommunstyrelsen, Barn- och utbildningsnämnden samt Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ges i uppdrag att gentemot Rädda Barnen inta en välkomnande attityd om organisationen vill genomföra Ung röst-enkäten på skolor i Tyresö kommun.

Martin Nilsson (s) Marie Åkesdotter (mp)